- 1 -

中 国 公 路 学 会 文 件

公学字〔2024〕42号

关于举办 2024 年“会员服务月”活动的通知

各位会员、各会员单位、各有关单位：

5 月 30 日是第八个全国科技工作者日，为进一步提升中

国公路学会会员服务质量，努力打造“会员之家”，按照中国

科协工作部署和要求，学会定于 5 月开展 2024 年“会员服

务月”活动。有关事项通知如下。

一、活动时间

2024 年 5 月 1 日至 5 月 31 日。

二、活动内容

（一）注册和续费优惠

1.活动期间，首次注册个人会员，免 1 年个人会费（在

学会及各分支机构任职人员除外）。

2.活动期间，个人会员续交会费，多送 1 年服务、双倍

- 2 -

会员积分。

（二）抽取免费参会名额

个人会员报名参加以下学术交流和培训活动，有机会参

与抽奖活动，获奖人员参加本次活动时免交注册费。

1.第六期高速公路服务品牌研究班（5 月 7-10 日，广西

桂林）；

2.中国公路学会高速公路运营管理分会 2024 年学术年

会暨第二十六届全国高速公路运营管理研讨会（5 月 13-15

日，湖北宜昌）；

3.第七届平安百年品质工程论坛暨沪昆高速梨东改扩

建项目现场观摩会（5 月 15-17 日，江西上饶）；

4.第八届沥青路面论坛暨新技术新成果展示会（5月 15-

17 日，浙江杭州）；

5.智慧公路发展研讨会暨《智慧公路发展战略研究》丛

书发布会（5 月 18-19 日，北京）；

6.世界交通运输大会（6 月 26-29 日，山东青岛）。

（三）获取免费学术资料

活动期间，免费赠送以下学术资料。数量有限，送完为

止。

1.团体标准共 12 种，每种各 20 份：

《高速公路视频监测技术要求》 T/CHTS 10067-2022；

《公路视频结构化技术规范》T/CHTS 10129-2024；

《高速公路北斗地基增强系统建设指南》T/CHTS 10132-

2024；

- 3 -

《公路工程项目交通评估仿真技术应用指南》T/CHTS

10129-2024；

《公路沥青路面就地热再生清洁化施工技术指南》

T/CHTS 10137-2024；

《沥青抗老化剂应用技术指南》T/CHTS 10131-2024；

《公路隧道水文地质勘察指南》 T/CHTS 10124-2023；

《公路隧道工程地质水平定向钻探技术规程》T/CHTS

10111-2023；

《公路钢筋混凝土拱桥设计指南》T/CHTS 10122-2023；

《公路桥梁正交异性钢桥面板 U肋焊缝无损检测技术规

程》T/CHTS 10113-2023；

《高速公路服务区收费站设计指南》T/CHTS 10138-2024；

《高韧超薄沥青磨耗层技术指南》T/CHTS 10130-2024。

2.《养护管理》期刊，随机赠阅 2 本，共 20 份。

3.《中国公路》杂志 2024 年刊，随机赠阅 2 本，20 份。

4.《中国高速公路信息化发展报告（2023）》，5 份。

5.《中国交通信息化》杂志 2024 年刊，随机赠阅 2 本，

20 份。

6.《交通运输发展报告 2022》，电子版数量不限、纸质

版 20 份。

7.《交通运输发展报告 2023》，30 份（发布后邮寄）。

8.《智慧公路发展战略研究》丛书，20 套。

9.《中国公路史（三卷本）》，20 套。

10.《弘扬“两路”精神 加快建设交通强国》，50 套。

- 4 -

11.《中国科技之路·交通卷·交通先行》，20 套。

12.《深中通道建设关键技术丛书》，2 套。

13.《加快建设交通强国报告（2022）》，20 套。

14.2022-2023世界交通运输大会会议相关资料，20份。

15.《城市客运自动驾驶发展现状专题调研报告》，电子

版数量不限。

16.《车路协同自动驾驶系统（车路云一体化系统）协同

发展框架》，电子版数量不限。

17.《2023 年高速公路服务区出行热度分析报告》，电子

版数量不限。

18.《中国智慧公路发展报告（2022）》，电子版数量不限。

19.《中国高速公路信息化发展报告（2023）》（简版），

电子版数量不限。

（四）科普活动

1.2024 年全国公路科技活动周活动；

2.2024 年度最受欢迎的公路科普作品征集活动。

三、参与方式与要求

（一）扫描下方二维码参与活动

（二）世界交通运输大会扫码截止日期为 5 月 31 日；

其他学术活动扫码截止时间为会议报到前 2 天，会议时间以

中国公路学会官网发布的正式通知为准。

- 5 -

（三）免费参会信息将于会议报到前短信通知。

（四）学术资料纸质版，每人限领 1 份。

（五）相关科普活动事项，详见官网通知。

四、联系人及联系方式

会员服务部  秦爱梅  010-64288786

韩立萍  010-64288788

中国公路学会

2024 年 4 月 24 日

- 6 -

中国公路学会秘书处        2024年4月25日印发